

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

č. 06/IO/2023

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov na dielo

Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine

Objednávateľ:

Zastúpený:

Sídlo:

IČO:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

č. účtu:

BIC kód banky:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Martin

Ján Danko, primátor mesta

Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin

00 316 792

JUDr. PhDr. Martin Cingel

Ing. Tibor Maňka

Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958

GIBASKBX

Zhotoviteľ:

Zastúpený :

Sídlo:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ, IČ DPH:

Telefón:

E-mailová adresa:

Zapísaný :

Marek Benko s.r.o.

Marek Benko, konateľ

Lietavská Svinná 389, 013 11 Babkov

Marek Benko

Ing. Vincent Dolinay

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK53 0200 0000 0044 4125 1954

47846828

2024126225, SK2024126225

+421 904 669 006

officearekbenko.sk

Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 62649/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I.

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 21.12.2023 zmluvu o dielo č. 06/IO/2023, ktorej predmetom je realizácia diela **Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine** (ďalej len „zmluva“).

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.2 zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou dodatku k zmluve.

Zo strany spracovateľa rozpočtu na dokončenie rozostavanej stavby, nebol zapracovaný rozsah stavebných prác pre stavebný objekt SO 1.04 Vodovodná prípojka. Predmetný stavebný objekt je súčasťou schváleného úveru Štátnym fondom rozvoja bývania (ďalej len

„ŠFRB“). Vzhľadom k tomu, že objednávatel' a zhotoviteľ už majú uzavretú zmluvu o dielo je potrebné vyhotoviť tento dodatok, ktorý dopĺňa rozpočet na dokončenie objektu SO 1.04 Vodovodnej prípojky. Na základe uvedeného **nedôjde k navýšeniu úveru zo ŠFRB**. Uvedené skutočnosti zároveň nemenia charakter zmluvy.

Zmena bola obojstranne odsúhlasená a zároveň bol zhotoviteľom vypracovaný rozpočet pre zostatok stavebných prác týkajúcich sa SO 1.04 Vodovodná prípojka.

Vyššie uvedená, požadovaná a obojstranne odsúhlasená zmena v rozsahu vyhotovenia zostatkových stavebných prác a materiálov pre objekt SO 1.04 Vodovodná prípojka je nevyhnutná na riadne vykonanie diela, a súčasne nemá vplyv na termín zhotovenia diela.

Na základe uvedených skutočností sa zmluva mení v nasledovnom znení:

1. V Článku V. zmluvy – CENA DIELA – bod 5.2 sa mení a znie:

Celková cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

Cena diela bez DPH 587 749,04 €

DPH 20% 117 549,82 €

Cena diela s DPH 705 298,86 €

Slovom: sedemstopäťtisícdeväťdesiatosem EUR a osemdesiatšesť centov

z toho cena za jednotlivé stavebné objekty tvoriace stavbu predstavuje:

SO 1.00 Zariadenie pre seniorov

Cena diela bez DPH 489 428,15 €

DPH 97 885,63 €

Cena diela s DPH 587 313,78 €

Slovom: päťstoosemdesiatšesťtisícdeväťdesiatosem EUR a sedemdesiatosem centov

SO 1.01 Komunikácie a spevnené plochy

Cena diela bez DPH 60 792,93 €

DPH 12 158,59 €

Cena diela s DPH 72 951,52 €

Slovom: sedemdesiatdvatisícdeväťstopäťdesiatjeden EUR a päťdesiatdva centov

SO 1.02 Plynová prípojka

Cena diela bez DPH 9 615,84 €

DPH 1 923,16 €

Cena diela s DPH 11 539,00 €

Slovom: jedenásťtisícpäťstotridsaťdeväť EUR

SO 1.03 NN prípojka

Cena diela bez DPH 0,00 €

DPH 0,00 €

Cena diela s DPH 0,00 €

Slovom: nula EUR a nula centov

SO 1.04 Vodovodná prípojka

Cena diela bez DPH 13 273,86 €

DPH 20% 2 654,78 €

Cena diela s DPH 15 928,64 €

Slovom: pätnásťtisícdeväťstodvadsaťosem EUR a šesťdesiatštyri centov

SO 1.05 Kanalizácia splašková

Cena diela bez DPH 0.00 €

DPH 0,00 €

Cena diela s DPH 0,00 €

Slovom: nula EUR a nula centov

SO 1.06 Kanalizácia dažďová a vsakovací objekt

Cena diela bez DPH 14 638,26 €

DPH 2 927,66 €

Cena diela s DPH 17 565,92 €

Slovom: sedemnášťtisícpäťstošesťdesiatpäť EUR a deväťdesiatdva centov

2. Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka Zhotoviteľa) sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka Zhotoviteľa), ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

II.

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho Prílohy č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, štyri (4) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.
6. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

V Martine dňa:

V Žiline dňa:

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ján Danko
primátor mesta Martin

.....
Marek Benko
konateľ Marek Benko s.r.o.

ROZPOČET

Stavba: Centrum sociálnych služieb mesta Martin na Skultétyho ulici - revízia rozpočtu
21/08/2023

Objekt: SO 1.00zostroz - SO 1.00 Zariadenie pre seniorov - odpočet
parapetných dosiek

Miesto: Martin

Dátum:

Objednávateľ: mesto Martin

Projektant: marcoop
Architektonický
ateliér s.r.o.

Zhotoviteľ: Marek Benko s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
p							

Náklady z rozpočtu -524,82

D PSV Práce a dodávky PSV -524,82

D 766 Konštrukcie stolárske -524,82

83	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	-8,000	1,850	-14,80
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV "ozn.o/1 - 1.NP. "
VV " dl.0,50 m " 3 3,000
VV " dl.1,00 m " 3 3,000
VV Medzisúččet 6,000
VV "ozn.o/1 - 2.NP. "
VV " dl.1,00 m " 2 2,000
VV Medzisúččet 2,000
VV Súčet 8,000

84	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	-4,000	1,850	-7,40
----	---	-------------	---	----	--------	-------	-------

VV "ozn.o/1 - 1.NP. "
VV " dl.1,20 m " 4 4,000
VV Súčet 4,000

85	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	-32,000	1,850	-59,20
----	---	-------------	---	----	---------	-------	--------

VV "ozn.o/1 - 1.NP. "
VV " dl.2,00 m " 13 13,000
VV " dl.2,40 m " 1 1,000
VV Medzisúččet 14,000
VV "ozn.o/1 - 2.NP. "
VV " dl.2,00 m " 17 17,000
VV " dl.2,40 m " 1 1,000
VV Medzisúččet 18,000
VV Súčet 32,000

86	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	-3,000	1,850	-5,55
----	---	-------------	--	----	--------	-------	-------

VV "ozn.o/1 - 1.NP. "
VV " dl.4,20 m " 2 2,000
VV Medzisúččet 2,000
VV "ozn.o/1 - 2.NP. "
VV " dl.3,00 m " 1 1,000
VV Medzisúččet 1,000
VV Súčet 3,000

87	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná biela	m	-89,355	4,860	-434,27
----	---	----------------	--	---	---------	-------	---------

VV 3*0,50+5*1,00+4*1,20+30*2,00+1*2,40+2*4,20+1*3,00 85,100
VV Medzisúččet 85,100
VV 85,10*1,05 89,355
VV Medzisúččet 89,355

88	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela	ks	-40,000	0,090	-3,60
----	---	----------------	--	----	---------	-------	-------

ROZPOČET

Stavba: Centrum sociálnych služieb mesta Martin na Škultétyho ulici

Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: Marek Benko s.r.o.

Miesto: Martin

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena
1	2	3	4	5	6	7

HSV 1

Práce a dodávky HSV Zemné práce

1	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	25,700	13,50	346,95
2	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	25,700	26,84	689,79
3	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	25,700	7,68	197,38
4	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	26,800	14,04	376,27
5	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	50,400	42,57	2 145,53
6	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	50,400	2,17	109,37
7	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	168,000	5,55	932,40
8	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	168,000	3,34	561,12
9	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	36,000	1,26	45,36
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,000	4,80	172,80
11	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,800	22,42	242,14
12	5833129000	Kamenivo ťažené drobné 0-2 a	t	17,280	19,80	342,14

4

Vodorovné konštrukcie

13	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	7,200	56,49	406,73
14	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,600	138,60	83,16

5

Komunikácie

15	566902251.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	35,700	36,30	1 295,91
----	-------------	---	----	--------	-------	----------

8

Rúrové vedenie

16	871211004.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 50x4,6 mm	m	60,000	0,89	53,40
----	-------------	---	---	--------	------	-------

17	286130033600.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 50x4,6x100 m	m	60,000	3,80	228,00
18	286530020300.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 50 mm	ks	8,375	15,65	131,07
19	891163221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil na vonkajších radoch DN 32/40	ks	10,000	15,57	155,70
20	551187	Prechodka oceľ-PE	ks	2,000	30,55	61,10
21	551188	Uzatvárací ventil DN 40	ks	2,000	6,33	12,66
22	5511892	Redukcia na vodu 40/32	ks	2,000	13,20	26,40
23	551189	Vypúšťací kohút DN 10	ks	2,000	4,20	8,40
24	5511891	Spätný ventil DN 40	ks	1,000	24,40	24,40
25	5511893	Vodomer Qn=6, DN 32	ks	1,000	139,25	139,25
26	891181111	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov)	ks	1,000	25,17	25,17
27	422210008000	Posúvač navarovací, PN 16 na vodu	ks	1,000	238,16	238,16
28	891359111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast.,	ks	1,000	75,37	75,37
29	4227531025	Navrtávací pás	ks	1,000	117,90	117,90
30	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	m	125,000	4,59	573,75
31	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	125,000	1,10	137,50
32	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	60,000	1,85	111,00
33	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	60,000	1,10	66,00

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** 0,00

34	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,300	17,72	253,40
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	85,800	0,56	48,05
36	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	14,300	66,00	943,80

M **Práce a dodávky M**

23-M **Montáže potrubia**

37	230170001	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	2,000	143,00	286,00
----	-----------	---	------	-------	--------	--------

46-M **Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach**

38	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	35,000	21,45	750,75
39	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	35,000	10,50	367,50
40	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	210,000	0,51	107,10

OST
Ostatné

41	HZS 002	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	súbor	0,700	550,00	385,00
----	---------	--	-------	-------	--------	--------

Celkom
13 273,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Kód: 2023043
Stavba: Centrum sociálních služeb mesta Martin na Škultétyho ulici

JKSO:
Miesto: Martin

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
mesto Martin

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Marek Benko s.r.o.

IČO: 47846828
IČ DPH: 2,024E+09

Projektant:
marcoop Architektonický ateliér s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing.Jedlička

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			12 749,05
DPH	adzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	2 549,81
Cena s DPH v EUR			15 298,86

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2023043		
Stavba:	Centrum sociálnych služieb mesta Martin na Škultétyho ulici		
Miesto:	Martin	Dátum:	
Objednávateľ:	mesto Martin	Projektant:	marcoop Architektonický ateliér s.r.o.
Zhotoviteľ:	Marek Benko s.r.o.	Spracovateľ:	Ing.Jedlička

	Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			12 749,05	15 298,86
SO 1.00	SO 1.00	Zariadenie pre seniorov	-524,82	-629,78
SO 1.00	SO 1.00	Zariadenie pre seniorov - zostatkový rozpočet - odpočet parapetných dosiek	-524,82	-629,78
SO 1.02		Vodovodná prípojka	13 273,86	15 928,64